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Voortgangsformulier | Maatschappelijk probleem | klas 2


Stappenplan

1) Wat is het probleem? Voorbeeld: er ligt een ongebruikt stuk grond in de stad. Hoe moet het worden ingericht?
2) Wie zijn er bij betrokken? Winkeliers, bewoners en de gemeente.
3) Wat is hun mening over het probleem? Winkeliers: wij willen meer parkeerruimte.
Bewoners: wij willen meer groen. Gemeente: wij willen appartementen bouwen.
4) Wat is jouw mening? Je moet als een ‘rechter’ goed luisteren naar de verschillende partijen en hun meningen. Daarna geef je je eigen mening.


Opdracht 1
Denk na over een maatschappelijk probleem. Maak het jezelf niet te moeilijk en kies een maatschappelijk probleem dat speelt in een klein gebied. Kies dus niet voor de Isla, dat is te grootschalig. Kies bijvoorbeeld voor het probleem van het straatvuil in de Kaya Elektrishen of het ‘kiss-and-ride’ probleem bij de ASFO. Vertel in de formulering van het probleem om welk gebied het gaat.

Formuleer het probleem:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Formuleer een hoofdvraag bij het probleem:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Opdracht 2
Denk na over welke mensen er met het maatschappelijke probleem te maken hebben. Formuleer drie vragen die je kunt stellen als je deze mensen interviewt. Dat moeten vragen zijn waarbij je de mening van de mensen te weten komt.

Welke mensen hebben er met het probleem te maken?
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Formulering vraag 1:   ………………………………………………………………………………………………………………………..

Formulering vraag 2:   ………………………………………………………………………………………………………………………..

Formulering vraag 3:   …………………………………………………………………………………………………………………………


Opdracht 3
Ga naar de locatie om je onderzoekje uit te voeren. Ga op zoek naar mensen van beide partijen en neem je interview af. Vraag de vragen minimaal aan twee verschillende partijen.
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Wie heb je geïnterviewd (partij 1)?
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Antwoord vraag 1:   …………………………………………………………………………………………………………………………..

Antwoord vraag 2:   …………………………………………………………………………………………………………………………..

Antwoord vraag 3:   …………………………………………………………………………………………………………………………..

Formuleer de mening van de geïnterviewde aan de hand van de drie vragen:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Wie heb je geïnterviewd (partij 2)?
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Antwoord vraag 1:   …………………………………………………………………………………………………………………………..

Antwoord vraag 2:   ……………………………………………………………………………………………………………………………

Antwoord vraag 3:   ……………………………………………………………………………………………………………………………

Formuleer de mening van de geïnterviewde aan de hand van de drie vragen:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Opdracht 4
Bekijk de uitwerkingen van opdracht 3 en probeer je in te leven in beide partijen.

Staan beide partijen tegenover elkaar of hebben ze dezelfde meningen?
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Formuleer je eigen mening over het probleem:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

